
「大和芋とろろ」の回収とお詫びについて 
 

平素は、農産物直売所「となりの農家」をご利用頂きまして、誠にあ

りがとうございます。 

この度、当店にて販売しておりました商品の一部において、食品表

示基準を満たしていなかった事が判明した為、当該商品の販売を一

時中止し、製品の回収(返品・返金）をさせて頂くこととなりました。 

つきましては、誠にお手数ではございますが、下記の対象商品また

は購入したレシートを『となりの農家』各店舗までお持ち頂きますようお

願い申し上げます。 

 お客様には、多大なるご迷惑をおかけし、深くお詫び申し上げますと

ともに、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

【回収対象商品】 

・大和芋とろろ     50ｇ入  

（回収理由：保存方法未記載） 

・冷凍大和芋とろろ 300ｇ入  

（回収理由：製造者未記載） 

 

【回収期間】平成 29 年 8 月 4 日～平成 30 年 7 月 25 日 

※いずれも賞味期限が平成 29 年 8 月 2 日以降の商品が対象となります。 

※現在のところ健康被害の申し出はございません。 

 

 

お問い合わせ先 

営農販売部 直販課 

TEL：082-431-0051 


